
Zarządzenie Nr 171/2016

Wójta Gminy Gołuchów

z dnia 29 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2016

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r.,
poz. 885 ze zm.) oraz § 12 pkt. 2 lit. a Uchwały Nr XIV/131/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 grudnia
2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016, Wójt Gminy Gołuchów zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/131/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały
budżetowej na rok 2016, zmienionej:
− Zarządzeniem Nr 147/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 29 stycznia 2016 r., 
− uchwałą Nr XV/139/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 19 lutego 2016 r., 
− uchwałą Nr XVI/161/2016 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 marca 2016 r., 
− Zarządzeniem Nr 167/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2016 r., 
wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Gołuchów o kwotę 550.194,48

zł do wysokości 34.337.233,48 zł, z tego: dochody bieżące zwiększa się o kwotę 550.194,48 zł do
wysokości 33.646.133,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. W § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Gołuchów o kwotę 550.194,48 zł

do wysokości 35.492.885,48 zł, z tego: wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 550.194,48 zł do
wysokości 30.526.885,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. W „Planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych ustawami na 2016 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do
niniejszego zarządzenia.

4. W „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
ustawami na 2016 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego
zarządzenia.

5. W „Planie wydatków majątkowych na 2015 rok” wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr
5 do niniejszego zarządzenia.

6. W § 5 uchwały zmniejsza się plan rezerwy celowej o kwotę 11.000 zł do wysokości 371.632,86 zł, (z
tego: rezerwę celową na realizację zadań inwestycyjnych, zmniejsza się o kwotę 11.000 zł do
wysokości 94.632,86 zł). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 171/2016 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany

budżetu na   rok 2016.

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana 

(w zł)

01095

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.108.2016.8 z dnia
26.04.2016r. zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego
zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę za I okres płatniczy 2016r.

548 294,48

85211

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.106.2016.4 z dnia
25.04.2016r. w związku z opublikowaniem w dniu 14.04.2016r. zmian w klasyfikacji
budżetowej zmniejsza się plan dotacji w rozdz. 85295 i przenosi do nowego rozdziału
85211 – Świadczenia wychowawcze.

2 940 278,00

85212
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.103.2016.2 z dnia
22.04.2016r. zmniejsza się plan dotacji w tym rozdziale. 

-6 447,00

85213
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.103.2016.2 z dnia
22.04.2016r. zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na opłacenie składek na
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

6 447,00

85215

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.86.2016.2 z dnia
07.04.2016r. zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych
dodatków energetycznych za II kw. 2016r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej
oraz na koszty obsługi tego zadania.

1 500,00

85295

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.106.2016.4 z dnia
25.04.2016r. zmniejsza się plan dotacji w tym rozdziale (przesuniecie do nowego rozdz.
85211)

- 2 940 278,00

85295

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.95.2016.8 z dnia
22.04.2016r. zwiększa się plan dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z
przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

400,00

Razem DOCHODY: 550 194,48

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdz. Wyszczególnienie
Zmiana 

(w zł)

01095

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji celowej od Wojewody z
przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej producentów rolnych oraz na
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych w tym zakresie
przez gminę za I okres płatniczy 2016r.

548 294,48



63003
Zmniejsza się plan wydatków bieżących związanych z dzierżawą przez Gminę Gołuchów
gruntów nad jeziorem od Nadleśnictwa Taczanów (zmniejszenie wydatków UG poprzez
refakturowanie na GOTiS). Jednocześnie dokonuje się zwiększenie planu w rozdz. 63095. 

-40 000,00

63095 Zwiększa się plan wydatków w tym rozdziale (przesunięcie z rozdziału 63003). 40 000,00

75011
Zwiększa się plan wydatków bieżących w tym rozdziale o kwotę przesunięcia z rozdziału
75023

4 000,00

75023
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący funkcjonowania urzędy gminy.
Dokonuje się przesunięcia w ramach działu do rozdziału 75011.

-4 000,00

75412
Zmniejsza się plan wydatków bieżących związanych z OSP. Dokonuje się przesunięcia w
ramach działu do rozdziału 75416.

-1 600,00

75416
Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczących strażnika gminnego. Przesunięcia w
ramach działu z rozdziału 75412.

1 600,00

75818
Zmniejsza się plan rezerwy celowej z przeznaczeniem na zwiększenie planu 3 zadań
inwestycyjnych - zgodnie z załącznikiem nr 5.

-11 000,00

85211
W związku z opublikowaniem w dniu 14.04.2016r. zmian w klasyfikacji budżetowej
zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 85295 i przenosi się do nowego rozdziału 85211 –
Świadczenia wychowawcze.

2 940 278,00

85212
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.103.2016.2 z dnia
22.04.2016r zmniejsza się plan wydatków w tym rozdziale (o kwotę zmniejszenia dotacji)

-6 447,00

85213
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji celowej od Wojewody z
przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne.

6 447,00

85215
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji celowej od Wojewody z
przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kw. 2016r.
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania.

1 500,00

85295
Na podstawie pisma Wojewody zmniejsza się plan wydatków w tym rozdziale
(przesuniecie do nowego rozdz. 85211).

- 2 940 278,00

85295
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji celowej od Wojewody z
przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

400,00

92105
Zwiększa się plan wydatków majątkowych dotyczący 3 zadań inwestycyjnych - zgodnie z
załącznikiem nr 5 (zwiększenie planu z rezerwy celowej na inwestycje).

11 000,00

Razem WYDATKI: 550 194,48

Ponadto na wniosek kierowników jednostek budżetowych (w tym urzędu) dokonuje się zwiększeń oraz
zmniejszeń w ramach rozdziału pomiędzy paragrafami w następujących rozdziałach: 80101, 80104,
80146, 80149, 80150, 80195, 85154, 90002, 90095 oraz 92601.  






















